
UCHWAŁA NR XIX/193/2020 
RADY MIASTA OSTRÓW MAZOWIECKA 

z dnia 20 sierpnia 2020 r. 

w sprawie przyjęcia stanowiska Rady Miasta Ostrów Mazowiecka w sprawie upamiętnienia 100. 
rocznicy Bitwy Warszawskiej na terenie miasta Ostrów Mazowiecka 

Na podstawie art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 2020 r. poz. 713) 
oraz § 22 Statutu Miasta Ostrów Mazowiecka z dnia 28 stycznia 2003 r., Rada Miasta Ostrów Mazowiecka 
uchwala, co następuje: 

§ 1.  

Przyjmuje się stanowisko Rady Miasta Ostrów Mazowiecka w sprawie upamiętnienia 100. rocznicy Bitwy 
Warszawskiej, w brzmieniu stanowiącym załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2.  

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

  
 

Wiceprzewodniczący Rady 
Miasta 

 
 

Krzysztof Laska 

Id: 0D8E54DF-BE9B-4756-88AE-51A27F41EBDB. Uchwalony Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XIX/193/2020 

Rady Miasta Ostrów Mazowiecka 

z dnia 20 sierpnia 2020 r. 

Stanowisko Rady Miasta Ostrów Mazowiecka w sprawie upamiętnienia 100. rocznicy Bitwy 
Warszawskiej 

Wojna z bolszewicką Rosją z lat 1919 – 1920 była zbiorowym wysiłkiem całego narodu polskiego, 
wszystkich jego warstw społecznych. Jej decydujące starcie rozegrało się od końca lipca do pierwszych dni 
września 1920 roku. Kluczowym momentem była Bitwa Warszawska w dniach 13-15 sierpnia na przedpolach 
stolicy Rzeczypospolitej – w okolicach Radzymina i Ossowa. 

Powstrzymując ofensywę Armii Czerwonej, Wojsko Polskie na czele z marszałkiem Józefem Piłsudskim, 
uratowało nie tylko suwerenność naszej Ojczyzny, lecz także ład demokratyczny całej Europy. Polacy 
zapobiegli rozprzestrzenieniu się rewolucji komunistycznej na Europę i tym samym zniszczeniu zachodniej 
cywilizacji. Brawurowa kontrofensywa znad rzeki Wieprz, dowodzona osobiście przez Naczelnego Wodza, 
przeszła do historii jako jeden z największych triumfów w dziejach oręża polskiego. 

20 sierpnia 1920 roku miasto Ostrów Mazowiecka zostało wyzwolone przez 59. Pułk Piechoty 
Wielkopolskiej, wchodzący w skład 15. Wielkopolskiej Dywizji Piechoty. Na pamiątkę tego wydarzenia 
20 sierpnia 2020 roku o godzinie 12.00 na Cmentarzu Parafialnym zostanie odsłonięta tablica z nazwiskami 
poległych w sierpniu 1920 r. w okolicach Ostrowi Mazowieckiej. 

Dziś składamy hołd bohaterom wojny z lat 1919 – 1920, a w szczególności uczestnikom Bitwy 
Warszawskiej.

Id: 0D8E54DF-BE9B-4756-88AE-51A27F41EBDB. Uchwalony Strona 1




